

CORONEL MARTINS - GALVÃO - IRATI - JUPIÁ - NOVO HORIZONTE - QUILOMBO - SÃO BERNARDINO - SÃO LOURENÇO DO OESTE

MUNICÍPIO: NOVO HORIZONTE - SC
OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRAS IRREGULARES NA RUA LEONIR BOTTEGA
LOCAL: LOTEAMENTO LUIZA
ÁREA: 3.616,35M²

SINAPI REFERÊNCIA: 08/2021

ORÇAMENTO DISCRIMINATIVO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT.	UNID.	VALORES (R\$)		REFERÊNCIA SINAPI
				UNITÁRIO	TOTAL	
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	PLACA DA OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	2,50	M2	284,40	711,00	4813
TOTAL DO ITEM 1.0				R\$	711,00	
2.0	DRENAGEM					
2.1	RECONSTITUIÇÃO DE BOCA DE LOBO (30 CM ALVENARIA, LIMPEZA E GRADE DE FERRO)	11,00	UND	703,10	7.734,10	COMP01
TOTAL DO ITEM 1.0				R\$	7.734,10	
3.0	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA IRREGULARES					
3.1	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	3.616,35	M2	1,60	5.786,16	COMP03
3.2	COLCHÃO DE ARGILA PARA ASSENTAMENTO DE PEDRAS - E=7CM	253,15	M3	81,41	20.608,94	COMP04
3.3	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PEDRAS IRREGULARES COM REJUNTE DE PÓ DE PEDRA, INCLUSO COMPACTAÇÃO COM ROLO VIBRATÓRIO	3.616,35	M2	49,65	179.551,78	COMP05
TOTAL DO ITEM 3.0				R\$	205.946,88	
4.0	OBRA DE ARTE CORRENTE					
4.1	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA.	709,30	M	45,92	32.571,06	94265
TOTAL DO ITEM 4.0				R\$	32.571,06	
5.0	SINALIZAÇÃO					
5.1	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	1,00	UND	401,59	401,59	COMP06
5.2	PLACA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA R-19 " VELOCIDADE MAXIMA", D= 50CM, COM SUPORTE DE AÇO GALVANIZADO (D= 50MM E H= 2,5M)	2,00	UND	435,38	870,76	COMP07
5.3	PLACA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA "PARE", COM SUPORTE DE AÇO GALVANIZADO (L = 50CM E H= 2,5M)	2,00	UND	434,20	868,40	COMP08
TOTAL DO ITEM 5.0				R\$	2.140,75	

6.0	SERVIÇOS COMPLEMENTARES					
6.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	3.616,35	M2	0,56	2.025,16	COMP09
TOTAL DO ITEM 6.0					R\$ 2.025,16	
TOTAL DO ORÇAMENTO					R\$251.128,95	
O PRESENTE ORÇAMENTO IMPORTA EM R\$ 251.128,95 (DUZENTOS E CINQUENTA E UM MIL, CENTO E VINTE E OITO REAIS COM NOVENTA E CINCO CENTAVOS). AOS VALORES UNITÁRIOS FORAM APLICADOS UM BDI DE 26,40%.						
NOVO HORIZONTE - SC, 14 OUTUBRO DE 2021.						
RESPONSÁVEL TÉCNICO Engº Civil Amarildo M. Ribeiro		RESPONSÁVEL TÉCNICO Engº Civil Bruna Henrique		RESPONSÁVEL TECNICO Engº Civil Jean C. Tortelli		PREFEITO MUNICIPAL Vanderlei Sanagiotto